



## ASIA

**Poikkeaminen yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyk-  
sistä;** Luonnonperintömetsä -niminen yksityinen luonnonsuojelualue  
(YSA202701, päätöspäivä 13.10.2006, diaarinro PIR-2005-L-567-251)  
sekä Ala-Huunan metsä -niminen yksityinen luonnonsuojelualue  
(YSA264259, päätöspäivä 21.12.2023, diaarinro PIRELY/12112/2023),  
Kangasala

## VIREILLETULO

29.7.2024, täydennykset 15. ja 16.8.2024

## HAKIJA

Verkonhaltija:  
Elenia Verkko Oyj, y-tunnus: 3001882-6  
PL 2, 33901 TAMPERE  
Yhteyshenkilö: [REDACTED]@elenia.fi

Suunnittelija:  
Despro Engineering Oy  
Yhteyshenkilö: [REDACTED]@despro.fi

## HAKEMUS

Elenia Verkko Oyj uusii sähköverkkoaan Kangasalla. Alueelta puretaan ilmajohtoverkkoa, joka korvataan maakaapeleilla ja puistomuuntamoilla. Projektialueelle sijoittuu Luonnonperintömetsä -niminen yksityinen luonnonsuojelualue (YSA202701, 13.10.2006, diaarinro PIR-2005-L-567-251) sekä Ala-Huunan metsä -niminen yksityinen luonnonsuojelualue (YSA264259, 21.12.2023, diaarinro PIRELY/12112/2023). Poikkeuslupaa haetaan kaapelin sekä jakokaapin sijoittamiselle, nykyisten ilmajohtojen purkamiselle ja lyhytaikaiselle moottoriajoneuvolla liikkumiselle luonnonsuojelualueilla.

### Ala-Huunan metsä (YSA264259)

Ala-Huunan metsän luonnonsuojelualueelle kaivetaan 0,4 kV liittymiskaapeli naapurikiinteistön sähköliittymälle, joka sijaitsee päärakennuksen länsiseinällä. Kyseinen länsiseinä on noin 1 metrin etäisyydellä kiinteistörajasta ja täten myös luonnonsuojelualueesta, joten luonnonsuojelualan kierto ei ole mahdollinen. Ala-Huunan metsän alueelle kaapeli on suunniteltu kohtaan, jossa puita on harvassa ja nämä pystytään kaapeloinnin yhteydessä kiertämään. Uuden liittymiskaapelin myötä voidaan purkaa luonnonsuojelualan läpi kulkevat 0,4 kV ilmajohdot (2-3 pylvästä) sekä välittömästi luonnonsuojelualan länsirajan ulkopuolella sijaitsevat 20 kV:n ilmajohdot.

### Luonnonperintömetsä (YSA202701)

Luonnonperintömetsän luonnonsuojelualueella toteutetaan 0,4 kV -verkon kaapelointi Nuottakärjentiellä oleville kiinteistöille, jotka sijaitsevat luonnonsuojelualan ja järven välissä. Täten luonnonsuojelualan kierto ei ole mahdollinen. Kaapelit kaivetaan pääosin Nuottakärjentien keskelle, ja työ toteutetaan tieltä käsin. Tiealueella tarvitaan mahdollisesti kallion louhintaa. Poikkeuksina ovat:

20.8.2024

- Jakokaappi, joka joudutaan sijoittamaan luonnonsuojelualueen puolelle, koska sitä ei voi sijoittaa tielle. Jakokaapin koko on 0,4 m x 0,25 m ja sen vaatima ala on n. 1 m<sup>2</sup>. Jakokaapin ympärille tulee routimatonta täyttömaata (kivituhkaa tai mursketta alle kuution verran). Jakokaappi sijaitsee muutaman metrin etäisyydellä tien reunasta, ja kaivutyö voidaan toteuttaa tieltä käsin. Jakokaappi sijoitetaan sähköverkon kannalta oleelliseen paikkaan pihaliittymän läheisyyteen, puuttomaan kohtaan, joten isoja puita ei jouduta kaatamaan.
- Kaapelointi kahdelle luonnonsuojelualueen puolella olevalle pylväälle, joista lähtee kiinteistöjen sähkön syöttö.
  - 1) Asiakkaan sähkökeskus sijaitsee luonnonsuojelualueen reunassa olevassa pylväässä. Kaivetaan pylväälle nykyisen ilmalinjan (leveys n. 3-5 m) alta. Pyritään välttämään puuston kaatoa, mutta mahdollisesti joudutaan kaatamaan pari puuta.
  - 2) Toisen asiakkaan sähkönsyöttö lähtee maakaapelina pylväältä, joka sijaitsee luonnonsuojelualueen puolella. Tehdään maakaapelijatko pylvään juurella. Ei vaadi puuston kaatoa.

Luonnonperintömetsän läheisyydessä kaivetaan 0,4 ja 20 kV kaapelit Kivisalmentien molemmiin puolin tieojan ulkoluiskaan lähelle luonnonsuojelualueen reunaa, mutta ei luonnonsuojelualueen puolelle. Kaapeli sijoitetaan tieojan ulkoluiskaan, arviolta n. 1,5-2 metrin etäisyydelle luonnonsuojelualueen rajasta. Työ pystytään toteuttamaan tiekiinteistöllä. Rajan lähellä on puustoa, joiden juuristot voivat vaurioitua kaivutyön aikana. Osa näistä puista tosin on tiealueen puolella.

#### Kaapeloinnin sekä ilmajohtojen purkamisen toteuttaminen

Kaapelointiin tarvittavan työalueen leveys 4-5 m. Kaivuleveys n. 1 m. Luonnonsuojelualueelle ei tuoda maa-aineksia muualta lukuun ottamatta jakokaapin vaatimaa täyttömaata sekä Nuottakärjentien ennallistamiseen tarvittavaa maa-ainesta.

Uuden maakaapeliverkon myötä voidaan purkaa luonnonsuojelualueiden läpi sekä välittömästi luonnonsuojelualueen ulkopuolella kulkevat ilmajohtot. Ilmajohtojen purkutyöt tehdään moottoriajoneuvoilla. 20 kV ilmalinjan purku pystytään tekemään nykyiseltä johtoaukolta. 0,4 kV pienjänniteilmalinjan pylväitä purkaessa joudutaan mahdollisesti kaatamaan puustoa, jotta työkoneella päästään pylvään lähelle. Jos puustoa ei saa kaataa, niin vaihtoehtoisesti nämä pylväät voidaan sahata poikki ja jättää ”tumppi” maahan. Pylväät pyritään nostamaan ylös, ei kaiveta. Nostetun pylvään ympäriltä maa tiivistetään kaivinkoneen kauhalla painamalla, ei tuoda täyttömaata. Lupahakemuksen liitteenä on esitetty kartat purettavista ilmalinjoista.

#### Toteutuksen aikataulu

Kaivutyön suunniteltu aikataulu on loppukesän – alkusyksyn 2024 aikana. Purkutyöt alueella tehdään vuoden 2025 alussa ennen lintujen pesimäkauden alkua 15.4.

Lupahakemuksen yhteydessä on esitetty luonnonsuojelualueiden maanomistajien kanssa tehdyt johtoalueen käyttöoikeussopimukset, toimenpiteitä havainnollistavia kartta- ja valokuvia sekä työstä maastossa vastuussa oleva urakoitsija.

## ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU JA PERUSTELUT

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (myöh. ELY-keskus) toteaa **Ala-Huunan metsän** luonnonsuojelualueella olevan alueen rauhoitusmääräysten mukaan kiellettyä mm. metsänhakkuu, kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen, ojien kaivaminen sekä kaikenlainen muu maa- ja kallioperän vahingoittaminen sekä moottoriajoneuvolla liikkuminen. **Luonnonperintömetsän** luonnonsuojelualueella rauhoitusmääräysten mukaan kiellettyä on mm. metsänhakkuu, kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen, ojien kaivaminen sekä kaikenlainen muu maa- ja kallioperän vahingoittaminen sekä moottoriajoneuvolla liikkuminen muutoin kuin olemassa olevia teitä pitkin päätöksessä mainituin poikkeuksin. Alueella olevia sähkölinjoja saadaan huoltaa. Huollon yhteydessä saadaan moottoriajoneuvolla liikkua sähkölinjoja pitkin ja poistaa tarvittava puusto.

**Pirkanmaan ELY-keskus myöntää luvan poiketa edellä mainittujen luonnonsuojelualueiden yllä mainituista rauhoitusmääräyksistä hakemuksen mukaiseen sähköverkon uusimistyöhön seuraavin ehdoin:**

- Lupa on tarkoitettu vain välttämättömien, hakemuksen mukaisten sähköverkon uusimiseen tarvittavien toimien toteuttamiseen mahdollisimman vähin Ala-Huunan metsän (kiinteistöllä 211-471-3-90) ja Luonnonperintömetsän (kiinteistöllä 211-471-4-114) luonnonsuojelualueille kohdistuvin maasto- ja kasvillisuusvaurioin.
- Kaapelikaivannot ja työalueet tulee pitää luonnonsuojelualueilla mahdollisimman kapeina, ja hyödyntää Ala-Huunan metsän alueella puustossa olevaa aukkoa ja Luonnonperintömetsässä olemassa olevan ilmajohdon avointa alustaa sekä muuttunutta aluetta pylväiden läheisyydessä. Muutoin kaapelointi ja sitä varten mahdollisesti tarvittava kallion louhinta Luonnonperintömetsän alueella tulee toteuttaa Nuottakärjentien tiealueelle vain tiealueella toimien. Tiealueelle tuotavan täyttömaan tulee olla todennetusti vieraslajeista vapaata. Kaapeloinnin toteuttamiseksi saadaan kaataa vain yksittäisiä puita, jotka tulee jättää luonnonsuojelualueelle lahopuiksi.
- Jakokaappi voidaan toteuttaa suunnitellusti pihaliittymän läheisyyteen kaataen vain yksittäisiä, riukumaisia puita. Jakokaapin asentamiseen tarvittava kaivutyö tulee toteuttaa mahdollisimman suppeasti tiealueelta käsin. Paikalle tuotavan routimattoman täyttömaan tulee olla todennetusti vieraslajeista vapaata.
- Mikäli kaivutyöt aiheuttavat juuristovaurioita teiden läheisiin puihin, on yksittäiset vakavasti juuristovaurioiset ja siten turvallisuutta vaarantavat puut mahdollista kaataa lahopuiksi luonnonsuojelualueelle.

20.8.2024

- Ilmajohtojen purkutyöt tulee toteuttaa roudan ja lumipeitteen aikaan mahdollisimman vähin maasto- ja kasvillisuusvaurioin. 20 kV ilmalinjalla purkutyössä voidaan käyttää moottoriajoneuvoa johtoaукolla toimittaessa. 0,4 kV:n linjalla voidaan käyttää moottoriajoneuvoa, mikäli puita ei jouduta liikkumiseksi ja pylväiden poistamiseksi kaatamaan. Mikäli pylviäitä ei ole mahdollista poistaa puita kaatamatta, on perusteltua katkaista pylväät ja esim. vinsata pois suojelualueelta maanalle sijoittuvan osan jäädessä paikoilleen.
- Luonnonsuojelualueita ei saa käyttää varastointiin, lukuun ottamatta kaivumassojen väliaikaista varastointia kaapelin asentamisen ajan kaapelikaivantojen välittömässä läheisyydessä.
- Ennen hankkeen vuoksi välttämättömien, yksittäisten puiden kaatoja tulee maastossa varmistaa, ettei kaadettavissa puissa ole liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Lajin pesä voi olla esimerkiksi puun kolossa, oravan tekemässä risupesässä (esim. kuusessa) tai linnunpöntössä.
- Toimenpiteillä ei saa aiheuttaa tarpeetonta haittaa luonnonsuojelualueen eliöstölle.
- Lupaa maastossa saa käyttää työkohteen pääurakoitsija eli toteuttaja: Netel Oy, 2309034-4, Eteläpuisto 2 C, 33200 Tampere, yhteyshenkilönään [REDACTED] puh. 045 219 0138, [REDACTED]@netel.fi.
- Hakijan/ urakoitsijan tulee vastata toimenpiteisiin liittyvästä riittävästä yhteydenpidosta luonnonsuojelualueen maanomistajaan.
- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana toimenpiteitä maastossa suoritettaessa ja vaadittaessa lupa on esitettävä.
- Pirkanmaan ELY-keskus voi peruuttaa luvan osittain tai kokonaan, jos tämän luvan ehtoja rikotaan tai harjoitetaan toimintaa, jota tämä lupa ei kata.
- Selvitys luvan käytöstä tulee toimittaa viipymättä luvan mukaisten toimenpiteiden päätyttyä tai viimeistään 31.5.2025 mennessä Pirkanmaan ELY-keskuksen kirjaamoon (osoite: [kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi), selvityksen tunnisteeksi asian diaarinumero PIRELY/7867/2024). Selvityksessä tulee esittää valokuvia ennen ja jälkeen poikkeamisluvan nojalla toteutettujen toimenpiteiden.

### Luvan voimassaolo

Lupa on voimassa 14.4.2025 saakka.

**Perustelut** Poikkeamisluvan myöntäminen on harkinnanvaraista. Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualueutta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

20.8.2024

ELY-keskus katsoo, että poikkeamisluvalla mahdollistetut toimenpiteet eivät vaaranna Ala-Huunan metsän tai Luonnonperintömetsän perustamistarkoituksia toimenpiteiden kohdistuessa pääosin alueille, joita on jo aiemmin käsitelty tai ovat valmiiksi puuttomia, ja lisäksi maaperään ja kasvillisuuteen kohdistuvat vaikutukset jäävät vähäisiksi ja niitä on minimoitu lupaehtoja antamalla. Toimenpiteet ovat tarpeen olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden kunnostamisen kannalta, sillä kaapelointi korvaa luonnonsuojelualueella sijaitsevat ilmajohtorakenteet. Ilmajohtojen vuoksi auki pidettyjen johtoaukkojen kasvillisuus ja puusto voivat palautua luonnontilaiseksi ilmajohtoverkon korvautuessa luonnonsuojelualueiden ulkopuolelle ja vain vähäiseltä osin luonnonsuojelualueiden muuttuneille alueille rakennettavalla kaapeloinnilla. Toimenpiteet toteutetaan myös lintujen pesimäajan ulkopuolella.

## SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 (TEM/2023/20)

## LISÄTIEDOT

Lisätietoja antaa tarvittaessa Pirkanmaan ELY-keskuksessa ylitarkastaja Marita Saksa-Lapikisto, puh. 0295 036 377, [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi).

## MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on liitteenä.

## ASIAN KÄSITTELY

Päätös on valmisteltu Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö- ja luonnonvarat vastualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Marita Saksa-Lapikisto ja ratkaissut ylitarkastaja Auli Suvanto. Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

## LIITTEET

Valitusosoitus

## JAKELU

Hakijat (sähköpostitse)  
Luvan käyttäjä (sähköpostitse)

## SUORITEMAKSU

316 euroa

Oikaisuvaatimus päätöksestä määrättyyn maksuun  
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittävän maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua ELY-keskukselta kuuden kuukauden kuluessa tämän päätöksen antamispäivästä.

20.8.2024

PIRELY/7867/2024

**TIEDOKSI**

*postitse:*

Luonnonsuojelualueiden maanomistajat

*sähköpostitse:*

Ympäristöministeriö

Kangasalan kunta

Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry

Kangasalan luonto ry

Tämä asiakirja PIRELY/7867/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/7867/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Saksa-Lapikisto Marita 20.08.2024 12:24

Ratkaisija Suvanto Auli 20.08.2024 14:46

**Valitusviranomainen**

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta **Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamoon.

**Valitusaika**

Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Päätöksen tiedoksisaantiajankohta:

- Postitse kirjeellä toimitettu päätös katsotaan annetun tiedoksi seitsemäntenä (7.) päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Viranomaiselle päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi kirjeen saapumispäivänä.
- Postitse saantitodistusta vastaan toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus.
- Haastetiedoksiantona toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksiantotodistus.
- Vastaanottajalle tai tämän edustajalle henkilökohtaisesti luovutetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa vastaanottamisesta laadittu tiedoksiantotodistus.
- Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä sijaistiedoksiantoa koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun ilmoitus yleistiedoksiannosta on julkaistu yleisessä tietoverkossa viranomaisen verkkosivuilla.
- Sähköisesti tiedoksi annettu asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti sähköisenä viestinä tiedoksi annettava asiakirja katsotaan annetun tiedoksi, kun asiakirja on noudettu viranomaisen osoittamalta yhteydeltä.

**Valituskirjelmän sisältö**

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (prosessiosoite)
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän yhteystiedot. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

**Valituskirjelmän liitteet**

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää, jos päämies on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa, asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä tai tuomioistuimessa taikka valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja.

**Valituskirjelmän toimittaminen perille**

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle, jollei erikseen säädetä, että valitus toimitetaan viranomaiselle.

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä. Sen voi omalla vastuulla lähettää myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on klo 8.00–16.15.

Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää laitoksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle.



Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003).

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>.

### **Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot**

Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Telekopio: 029 56 42269

Sähköposti: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi

Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), 029 56 42200 (vaihde)

### **Oikeudenkäyntimaksu**

Muutoksenhakijalta peritään Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.